
COMUNE DI GUGLIONESI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

NUMERO 41 Reg. Gen. del 30-07-2021

COPIA

ORDINANZA

 UFFICIO DEL SINDACO

Numero 31 del 30-07-2021

Oggetto: DISPOSIZIONI PER LA FIERA DEL 2 AGOSTO 2021

ORDINANZA n. 31 del 30-07-2021 1 / 4



IL SINDACO

Considerato che il 2 agosto 2021, come ogni anno, in questo Comune, si svolgerà l'appuntamento

fieristico più importante dell'anno, ove è previsto un notevole afflusso di persone;

Considerate le recenti disposizioni governative in materia di emergenza epidemiologica, ed atteso

che sono state dettate le linee di indirizzo per la riapertura delle attività economiche e produttive

dalla Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome;

Ritenuto opportuno, ai fini di cui sopra:

disporre la ripresa delle vendite al dettaglio su aree pubbliche nei mercati, attraverso idonee1.

precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio di carattere

sanitario per la collettività;

garantire il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno 1 mt., nell’area2.

destinata al mercato, da parte degli esercenti la vendita, nonché la distanza tra i vari posteggi

pari almeno a mt. 3;

che gli utenti e gli esercenti osservino le misure di sicurezza come dettate dalle vigenti3.

disposizioni in materia di emergenza sanitaria, e, nello specifico, dall’allegato 4 “misure igienico-

sanitarie” e dall’allegato 5 “misure per gli esercizi commerciali” del DPCM 26.04.2020, quali il

divieto di assembramenti, raccomandando agli utenti la permanenza nelle aree interessate per

il tempo strettamente necessario all’acquisto dei beni, nonché il rispetto del distanziamento

interpersonale di almeno 1 mt. e l’utilizzo di protezioni delle vie respiratorie nonché il divieto di

ogni forma di consumo dei generi alimentari sul posto.

Ritenuto necessario procedere all’interdizione del traffico veicolare di tutte le strade e piazze

interessate onde consentire il tranquillo svolgimento dell'evento commerciale in parola;

Ritenuto opportuno provvedere in merito al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la

sicurezza per la circolazione stradale, procedendo alla chiusura al traffico delle seguenti strade:

Largo Garibaldi, Via Napoleone III°, Via Vitt. Emanuele, Via Castelfidardo, Via Garibaldi, Via

D'Azeglio, Via Palestro, Via Mazzini, Via S. Martino, Via Solferino e Via Magenta;

ORDINANZA n. 31 del 30-07-2021 2 / 4



Visti gli artt. 7 e 158 del D. Lgs. 30.04.92, n. 285 e relativo regolamento di esecuzione;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

O R D I N A

La ripresa delle vendite al dettaglio su aree pubbliche nei mercati, attraverso idonee

precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio sanitario per

la collettività;

che sia garantito il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno 1 metro

nell’area destinata al mercato, da parte degli esercenti la vendita, nonché la distanza tra i

vari posteggi pari almeno a mt. 3;

che gli utenti e gli esercenti osservino le misure di sicurezza come dettate dalle vigenti

disposizioni in materia di emergenza sanitaria, e, nello specifico, dall’allegato 4 “misure

igienico-sanitarie” e dall’allegato 5 “misure per gli esercizi commerciali” del DPCM

26.04.2020, quali il divieto di assembramenti, raccomandando agli utenti la permanenza

nelle aree interessate per il tempo strettamente necessario all’acquisto dei beni, nonché il

rispetto del distanziamento interpersonale di almeno 1 mt. e l’utilizzo di protezioni delle

vie respiratorie nonché il divieto di ogni forma di consumo dei generi alimentari sul posto.

il divieto di

transito veicolare dalle ore 05,00 alle ore 14,00 del 02 agosto 2021 in Largo Garibaldi, Via

Napoleone III°, Via Vittorio Emanuele, Via Castelfidardo, Via Garibaldi, Via D'Azeglio, Via

Palestro, Via Mazzini, Via S. Martino, Via Solferino e Via Magenta, con l’apposizione della

necessaria segnaletica stradale;

D I S P O N E

che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Guglionesi - Albo

Pretorio - e trasmessa, per quanto di competenza, alla Polizia Locale e al Comado della locale

Stazione dei Carabinieri, nonché comunicata al Prefetto di Campobasso;

I N F O R M A

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale,

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto ai sensi del D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, oppure

il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199, entro 120 giorni

ORDINANZA n. 31 del 30-07-2021 3 / 4



dalla stessa data.

IL SINDACO
f.to avv. MARIO BELLOTTI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Guglionesi, ____________ Il Funzionario

____________________________

ORDINANZA n. 31 del 30-07-2021 4 / 4


